
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:49:53

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
FORMACION UNIVERSITARIA DE
PREGRADO

3000001

3000157

3000158

3000159

3000160

ACCIONES COMUNES

ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO
CUENTAN CON ADECUADA
FORMACION UNIVERSITARIA

ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO
CUENTAN CON ESTRUCTURAS
CURRICULARES ARTICULADAS
CON LOS PROCESOS
PRODUCTIVOS Y SOCIALES

ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO
CUENTAN CON SUFICIENTE Y
ADECUADA INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO PARA EL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES
CURRICULARES Y EXTRA-
CURRICULARES

ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO
CUENTAN CON SERVICIOS
ACADEMICOS ADECUADAMENTE
GESTIONADOS

5001549

5001550

5001551

5001552

5001553

5001353

5001384

5001417

5001450

5001451

5001457

5001513

5001535

GESTION ADMINISTRATIVA PARA
EL APOYO A LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

SERVICIO DEL COMEDOR
UNIVERSITARIO

SERVICIO MEDICO AL ALUMNO

APOYO AL ALUMNO CON
RESIDENCIA

SERVICIO DE TRANSPORTE
UNIVERSITARIO

DESARROLLO DE LA EDUCACION
UNIVERSITARIA DE PREGRADO

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE LOS DOCENTES
EN METODOLOGIAS DE
ENSEÑANZA Y USO DE
TECNOLOGIAS MODERNAS

IMPLEMENTACION DE UN PLAN DE
FOMENTO DE LA INVESTIGACION
INDIVIDUAL Y/O GRUPAL

ACTUALIZACION PERIODICA DE LA
ESTRUCTURA CURRICULAR

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE SEGUIMIENTO A
EGRESADOS

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIOS PARA AMBIENTES
ACADEMICOS

SIMPLIFICACION DE
PROCEDIMIENTOS ACADEMICOS

DOTACION DE MATERIAL
BIBLIOGRAFICO FISICO Y VIRTUAL

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

54371

70134

70135

00164

01406

70136

54372

54377

54376

54375

54382

54379

54378

GESTION ADMINISTRATIVA PARA
EL APOYO A LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

SERVICIO DEL COMEDOR
UNIVERSITARIO

SERVICIO MEDICO AL ALUMNO

APOYO AL ALUMNO CON
RESIDENCIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE
UNIVERSITARIO

DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA DE
PREGRADO
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE LOS
DOCENTES EN METODOLOGIAS
DE ENSEÑANZA Y USO DE
TECNOLOGIAS MODERNAS

IMPLEMENTACION DE UN PLAN
DE FOMENTO DE LA
INVESTIGACION INDIVIDUAL Y/O
GRUPAL

ACTUALIZACION PERIODICA DE
LA ESTRUCTURA CURRICULAR

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE SEGUIMIENTO A
EGRESADOS

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIOS PARA AMBIENTES
ACADEMICOS

SIMPLIFICACION DE
PROCEDIMIENTOS ACADEMICOS

DOTACION DE MATERIAL
BIBLIOGRAFICO FISICO Y
VIRTUAL

001

101

006

003

152

003

035

066

027

003

042

269

112

ACCION

RACION

ATENCION

ALUMNO

USUARIO

ALUMNO

DOCENTE CAPACITADO

INVESTIGACION

CURRICULA

ALUMNO

EQUIPO

PROCEDIMIENTOS

UNIDAD

0066


