

MEF/DGPP	PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012 GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES								MAR39C1
30/01/2012 09:49:53									PAGINA: 1
CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA		

PROGRAMA PRESUPUESTARIO									
CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA		
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	3000001 ACCIONES COMUNES	5001549 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54371 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA	001 ACCION		
		5001550 SERVICIO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	70134 SERVICIO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO	101 RACION		
		5001551 SERVICIO MEDICO AL ALUMNO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	70135 SERVICIO MEDICO AL ALUMNO	006 ATENCION		
		5001552 APOYO AL ALUMNO CON RESIDENCIA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	00164 APOYO AL ALUMNO CON RESIDENCIA	003 ALUMNO		
		5001553 SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	01406 SERVICIOS DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO	152 USUARIO		
3000157	ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO CUENTAN CON ADECUADA FORMACION UNIVERSITARIA	5001353 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	70136 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	003 ALUMNO		
		5001384 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLGIAS DE ENSEÑANZA Y USO DE TECNOLOGIAS MODERNAS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54372 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLGIAS DE ENSEÑANZA Y USO DE TECNOLOGIAS MODERNAS	035 DOCENTE CAPACITADO		
		5001417 IMPLEMENTACION DE UN PLAN DE FOMENTO DE LA INVESTIGACION INDIVIDUAL Y/O GRUPAL	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54377 IMPLEMENTACION DE UN PLAN DE FOMENTO DE LA INVESTIGACION INDIVIDUAL Y/O GRUPAL	066 INVESTIGACION		
3000158	ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO CUENTAN CON ESTRUCTURAS CURRICULARES ARTICULADAS CON LOS PROCESOS PRODUCTIVOS Y SOCIALES	5001450 ACTUALIZACION PERIODICA DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54376 ACTUALIZACION PERIODICA DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR	027 CURRICULA		
		5001451 IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE SEGUIMIENTO A EGRESADOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54375 IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE SEGUIMIENTO A EGRESADOS	003 ALUMNO		
3000159	ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO CUENTAN CON SUFFICIENTE Y ADECUADA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES CURRICULARES Y EXTRA- CURRICULARES	5001457 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIOS PARA AMBIENTES ACADEMICOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54382 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIOS PARA AMBIENTES ACADEMICOS	042 EQUIPO		
3000160	ESTUDIANTES DEL PRE-GRADO CUENTAN CON SERVICIOS ACADEMICOS ADECUADAMENTE GESTIONADOS	5001513 SIMPLIFICACION DE PROCEDIMIENTOS ACADEMICOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54379 SIMPLIFICACION DE PROCEDIMIENTOS ACADEMICOS	269 PROCEDIMIENTOS		
		5001535 DOTACION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO FISICO Y VIRTUAL	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	54378 DOTACION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO FISICO Y VIRTUAL	112 UNIDAD		